(
PROTOCOLO Nº: 08181/2013     DATA: 14/08/2013     HORA: 16:44     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04571/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de melhorias na Rua José Lopes da Silva, no Jardim Santa Alice.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de melhorias na Rua José Lopes da Silva, no Jardim Santa Alice.

Justificativa:

		Moradores dessa rua, em especial a Sra. Eunice, reclamam da situação da via pública que precisa de manutenção, uma vez que no local a prefeitura jogou pedras (grandes) e com a movimentação dos veículos, elas acabam sendo “atiradas” contra as casas, oferecendo perigo. A munícipe cobra a passagem de uma máquina pela rua para diminuir o tamanho das pedras e seja feito novo cascalho com pedras menores que não ofereçam perigo, enquanto a via não é asfaltada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de agosto de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-

image1.jpeg